
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 미래농업과

미래농업과 6,047,167 5,527,383 519,784

국 1,374,120

지 530,000

기 2,000

도 611,225

시 3,529,822

살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 5,929,055 5,396,758 532,297

국 1,374,120

지 530,000

기 2,000

도 611,225

시 3,411,710

친환경농업 확대 보급 788,499 1,140,347 △351,848

국 118,880

도 95,980

시 573,639

농업인대학운영 52,000 58,000 △6,000

국 26,000

시 26,000

201 일반운영비 12,000 15,000 △3,000

국 6,000

시 6,000

01 사무관리비 12,000 15,000 △3,000

◎농업인대학운영 12,00012,000,000원

국 6,000

시 6,000

206 재료비 2,000 2,000 0

국 1,000

시 1,000

01 재료비 2,000 2,000 0

◎농업인대학운영 2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

301 일반보상금 38,000 40,000 △2,000

국 19,000

시 19,000

09 행사실비보상금 15,000 16,000 △1,000

◎농업인대학운영 15,00015,000,000원

국 7,500

시 7,500

11 기타보상금 23,000 24,000 △1,000

◎농업인대학운영 23,00023,000,000원

국 11,500

시 11,500

농업인전문(평생)교육(국비) 10,000 7,000 3,000

국 5,000

시 5,000
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 4,000 4,000 0

국 2,000

시 2,000

01 사무관리비 4,000 4,000 0

◎전문농업기술교육 2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

◎기초영농기술교육 2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

301 일반보상금 6,000 3,000 3,000

국 3,000

시 3,000

11 기타보상금 6,000 3,000 3,000

◎전문농업기술교육 2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

◎기초영농기술교육 4,0004,000,000원

국 2,000

시 2,000

현장기술지도활동지원 7,400 7,300 100

국 3,700

시 3,700

101 인건비 6,000 6,000 0

국 3,000

시 3,000

04 기간제근로자등보수 6,000 6,000 0

◎농촌진흥사업활력화지원 6,0006,000,000원

국 3,000

시 3,000

201 일반운영비 1,400 1,300 100

국 700

시 700

01 사무관리비 1,400 1,300 100

◎농업산학협동심의회운영 1,4001,400,000원

국 700

시 700

지도공무원역량개발(국비) 17,360 9,200 8,160

국 8,680

시 8,680

201 일반운영비 1,000 500 500

국 500

시 500

01 사무관리비 1,000 500 500

◎지도공무원역량개발교육(현장실습교육)

1,0001,000,000원
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 500

시 500

202 여비 16,360 8,700 7,660

국 8,180

시 8,180

01 국내여비 12,760 8,700 4,060

◎지도공무원역량개발교육(현장실습교육)

600600,000원

국 300

시 300

◎지도공무원역량개발교육(전문연수)

4,0004,000,000원

국 2,000

시 2,000

◎지도공무원전문능력개발활동지원

8,1608,160,000원

국 4,080

시 4,080

04 국제화여비 3,600 0 3,600

◎지도공무원 해외연수(팀제훈련) 3,6003,600,000원

국 1,800

시 1,800

선도농가경영(강소농)육성 59,000 68,000 △9,000

국 29,500

시 29,500

101 인건비 6,000 4,000 2,000

국 3,000

시 3,000

04 기간제근로자등보수 6,000 4,000 2,000

◎강소농 육성지원 6,0006,000,000원

국 3,000

시 3,000

201 일반운영비 15,000 16,000 △1,000

국 7,500

시 7,500

01 사무관리비 15,000 16,000 △1,000

◎강소농 사업관리 및 성과평가 4,0004,000,000원

국 2,000

시 2,000

◎강소농 육성지원 11,00011,000,000원

국 5,500

시 5,500

202 여비 2,000 2,000 0

국 1,000

시 1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

◎강소농 사업관리 및 성과평가 2,0002,000,000원
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,000

시 1,000

301 일반보상금 22,800 19,600 3,200

국 11,400

시 11,400

09 행사실비보상금 13,800 11,600 2,200

◎강소농 사업관리 및 성과평가 3,0003,000,000원

국 1,500

시 1,500

◎강소농 육성지원 10,80010,800,000원

국 5,400

시 5,400

11 기타보상금 9,000 8,000 1,000

◎강소농 육성지원 9,0009,000,000원

국 4,500

시 4,500

402 민간자본이전 13,200 26,400 △13,200

국 6,600

시 6,600

01 민간자본사업보조 13,200 26,400 △13,200

◎강소농 품목별 마케팅 강화시범

13,20013,200,000원

국 6,600

시 6,600

유기농업 자재지원사업 10,000 13,650 △3,650

국 4,000

도 1,800

시 4,200

402 민간자본이전 10,000 13,650 △3,650

국 4,000

도 1,800

시 4,200

01 민간자본사업보조 10,000 13,650 △3,650

◎친환경농자재 지원 10,00010,000,000원

국 4,000

도 1,800

시 4,200

친환경농업직접지불제 40,000 136,458 △96,458

국 40,000

301 일반보상금 40,000 136,458 △96,458

국 40,000

11 기타보상금 40,000 136,458 △96,458

◎친환경농업직접지불제 보상금 40,00040,000,000원

국 40,000

품목농업인연구회 육성 4,000 8,000 △4,000

국 2,000
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 2,000

201 일반운영비 2,000 4,000 △2,000

국 1,000

시 1,000

01 사무관리비 2,000 4,000 △2,000

◎품목농업인연구회 육성 2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

301 일반보상금 2,000 4,000 △2,000

국 1,000

시 1,000

09 행사실비보상금 2,000 4,000 △2,000

◎품목농업인연구회 육성 2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

농업기술정보 전문도서 지원 12,000 12,000 0

도 6,000

시 6,000

201 일반운영비 12,000 12,000 0

도 6,000

시 6,000

01 사무관리비 12,000 12,000 0

◎농업기술정보 전문도서 지원 12,00012,000,000원

도 6,000

시 6,000

생태농업시범단지조성 30,000 80,000 △50,000

도 24,000

시 6,000

402 민간자본이전 30,000 80,000 △50,000

도 24,000

시 6,000

01 민간자본사업보조 30,000 80,000 △50,000

◎생태농업육성(상사업비-사천시친환경생산자영

농조합법인) 30,00030,000,000원

도 24,000

시 6,000

우수강소농 품목별 선도농업육성 시범 100,000 60,000 40,000

도 50,000

시 50,000

402 민간자본이전 100,000 60,000 40,000

도 50,000

시 50,000

01 민간자본사업보조 100,000 60,000 40,000

◎우수강소농 선도농업 육성시범 사업

100,000100,000,000원

도 50,000
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 50,000

지도공무원 능력개발 12,400 12,400 0

도 6,200

시 6,200

202 여비 12,400 12,400 0

도 6,200

시 6,200

04 국제화여비 12,400 12,400 0

◎지도공무원 능력개발 지원 12,40012,400,000원

도 6,200

시 6,200

친환경농업 정보지 보급지원 2,400 2,400 0

도 480

시 1,920

201 일반운영비 2,400 2,400 0

도 480

시 1,920

01 사무관리비 2,400 2,400 0

◎친환경농업정보지 보급지원 2,4002,400,000원

도 480

시 1,920

친환경농업 현장컨설팅단 운영 지원 12,000 12,000 0

도 6,000

시 6,000

201 일반운영비 12,000 12,000 0

도 6,000

시 6,000

01 사무관리비 12,000 12,000 0

◎친환경농업 현장컨설팅 지원 12,00012,000,000원

도 6,000

시 6,000

녹비작물 종자대 지원 60,000 60,000 0

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

02 민간대행사업비 60,000 60,000 0

◎녹비작물 종자대 지원 60,00060,000,000원

농업인상담소 운영 26,000 26,000 0

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

◎농산물 품질향상 지역특화 시범사업

5,0005,000,000원

402 민간자본이전 21,000 21,000 0

01 민간자본사업보조 21,000 21,000 0

◎새로운 소득가능작목발굴시범사업

21,00021,000,000원
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농업전문기술 교육 32,000 32,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

◎교육교재제작 2,000

◎현장 교육용 차량임차 2,000

2,000,000원

2,000,000원

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

◎농업전문기술 교육 재료구입 2,0002,000,000원

301 일반보상금 26,000 26,000 0

09 행사실비보상금 16,000 16,000 0

◎품목별 전문기술교육 참석자 실비보상

1,000

◎새해영농설계 교육참석자 실비보상

5,000

◎여름철 영농교육 참석자 실비보상

2,000

◎농업인 중앙교육 참석자 실비보상

3,000

◎농업인 연구모임 운영 참석자 실비보상

3,000

◎농업기술상담실 학습단체 교육참석자 실비보

상 2,000

1,000,000원

5,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

11 기타보상금 10,000 10,000 0

◎새해영농설계교육 강사료 3,000

◎농업전문기술교육 강사료 4,000

◎농업인정보화교육 강사료 3,000

3,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

소득작목개발 15,000 15,000 0

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

01 민간자본사업보조 15,000 15,000 0

◎고령화에 따른 신소득작목 단지 조성

15,00015,000,000원

진양호웃들광역친환경농업단지 조성 15,000 15,000 0

301 일반보상금 5,000 5,000 0

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0

◎광역친환경농업단지 농업인 현장견학 참석자

보상 5,0005,000,000원

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

◎광역친환경농업단지사업단 관리지원

10,00010,000,000원

친환경농업기술시범 212,939 214,939 △2,000

201 일반운영비 42,939 42,939 0
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 19,000 19,000 0

◎일반수용비 10,000

◎운영수당 7,000

◎급량비 2,000

10,000,000원

7,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 23,939 23,939 0

◎공공요금및제세 3,600

◎시설장비유지비 7,000

◎연료비 4,800

◎차량선박비 8,539

3,600,000원

7,000,000원

4,800,000원

8,539,000원

202 여비 11,000 13,000 △2,000

01 국내여비 11,000 13,000 △2,000

◎관외출장여비 11,00011,000,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎친환경농업 확대보급 업무추진 2,000

◎농촌생활환경개선 업무추진 1,000

2,000,000원

1,000,000원

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

◎친환경시범단지 재료구입 7,000

◎친환경 천연농자재 제조기술 시범 재료구입

20,000

◎BM활성수 생산시설 재료구입 3,000

7,000,000원

20,000,000원

3,000,000원

301 일반보상금 27,000 27,000 0

09 행사실비보상금 7,000 7,000 0

◎친환경농업 도ㆍ중앙단위 교육참석자 실비보

상 1,000

◎친환경농업 결과평가회 참석자 실비보상

1,000

◎강소농 육성교육 참석자 실비보상

5,000

1,000,000원

1,000,000원

5,000,000원

11 기타보상금 20,000 20,000 0

◎친환경농가 품질인증비용지원 20,00020,000,000원

402 민간자본이전 99,000 99,000 0

01 민간자본사업보조 99,000 99,000 0

◎벼 친환경 품질인증 생산단지 육성

64,000

◎태양광이용친환경해충유인등 설치지원

25,000

◎친환경농산물 생산용 수정벌 활용시범

10,000

64,000,000원

25,000,000원

10,000,000원

친환경 농산물 포장재 개발 지원사업 15,000 15,000 0

402 민간자본이전 15,000 15,000 0
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조 15,000 15,000 0

◎친환경 농산물 포장재 개발 지원사업

15,00015,000,000원

친환경 농산물 유통 판매지원 10,000 10,000 0

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

◎친환경농산물 홍보자료 제작 5,0005,000,000원

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

01 민간자본사업보조 5,000 5,000 0

◎홈페이지 구축 및 인터넷 홍보비 지원

5,0005,000,000원

농업인 연구모임 활성화 사업 30,000 20,000 10,000

402 민간자본이전 30,000 20,000 10,000

01 민간자본사업보조 30,000 20,000 10,000

◎농업인 연구모임 활성화사업 30,00030,000,000원

시설원예 전문컨설턴트 양성 4,000 0 4,000

도 1,500

시 2,500

202 여비 4,000 0 4,000

도 1,500

시 2,500

04 국제화여비 4,000 0 4,000

◎시설원예 전문컨설턴트 양성 4,0004,000,000원

도 1,500

시 2,500

농업기술개발 및 꽃양묘장 운영 3,093,116 2,879,226 213,890

국 1,166,000

기 2,000

도 120,000

시 1,805,116

과학영농현장기술지원-농업기술 18,000 18,000 0

국 9,000

시 9,000

101 인건비 18,000 18,000 0

국 9,000

시 9,000

04 기간제근로자등보수 18,000 18,000 0

◎종합검정실 운영 18,00018,000,000원

국 9,000

시 9,000

유기질 비료 공급지원 1,874,000 1,374,010 499,990

국 900,000

도 70,000

시 904,000
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기술개발 및 꽃양묘장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 1,874,000 1,374,010 499,990

국 900,000

도 70,000

시 904,000

02 민간대행사업비 1,874,000 1,374,010 499,990

◎유기질비료 지원 1,874,0001,874,000,000원

국 900,000

도 70,000

시 904,000

쌀소득등보전직불제 사업관리비 2,000 0 2,000

기 2,000

207 연구개발비 2,000 0 2,000

기 2,000

03 시험연구비 2,000 0 2,000

◎쌀소득등보전직불제 사업관리비 2,0002,000,000원

기 2,000

토양개량제보조 367,000 380,000 △13,000

국 257,000

시 110,000

402 민간자본이전 367,000 380,000 △13,000

국 257,000

시 110,000

02 민간대행사업비 367,000 380,000 △13,000

◎토양개량제 보조 367,000367,000,000원

국 257,000

시 110,000

과수원 토양개량제 보조 45,000 45,000 0

402 민간자본이전 45,000 45,000 0

01 민간자본사업보조 45,000 45,000 0

◎과수원 토양개량제 공급지원 45,00045,000,000원

과학영농현장 서비스 9,826 9,464 362

101 인건비 4,826 4,464 362

04 기간제근로자등보수 4,826 4,464 362

◎과학영농현장서비스 4,8264,826,000원

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

◎과학영농현장서비스 5,0005,000,000원

농경유물관 운영 144,500 12,196 132,304

101 인건비 35,000 6,696 28,304

04 기간제근로자등보수 35,000 6,696 28,304

◎농경유물관 및 자연학습원 관리 7,000

◎짚풀공예실 운영 28,000

7,000,000원

28,000,000원
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기술개발 및 꽃양묘장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 5,500 5,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

◎경비 시스템 용역비 2,5002,500,000원

02 공공운영비 3,000 3,000 0

◎공공요금및제세 3,0003,000,000원

206 재료비 4,000 0 4,000

01 재료비 4,000 0 4,000

◎짚풀공예 재료 구입 4,0004,000,000원

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎농경유물교육관 증축공사 100,000100,000,000원

조직배양실 운영 44,477 42,392 2,085

101 인건비 19,477 18,392 1,085

04 기간제근로자등보수 19,477 18,392 1,085

◎조직배양실 운영 14,477

◎조직배양묘 증식시설 운영 5,000

14,477,000원

5,000,000원

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎일반수용비 1,0001,000,000원

02 공공운영비 2,000 2,000 0

◎증식시설 연료비 2,0002,000,000원

206 재료비 7,000 6,000 1,000

01 재료비 7,000 6,000 1,000

◎조직배양실 운영 재료 구입 4,000

◎조직배양묘 증식시설 재료 구입 3,000

4,000,000원

3,000,000원

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

02 민간대행사업비 15,000 15,000 0

◎사천풋마늘 종구 증식포 운영비 지원

15,00015,000,000원

토양검정실 운영 8,020 8,020 0

201 일반운영비 3,020 3,020 0

02 공공운영비 3,020 3,020 0

◎실험용폐액 처리비 2,000

◎승강기 점검비 1,020

2,000,000원

1,020,000원

207 연구개발비 5,000 5,000 0

03 시험연구비 5,000 5,000 0

◎토양검정실 재료 구입 5,0005,000,000원

자연학습원운영 6,000 6,000 0
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기술개발 및 꽃양묘장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

◎자연학습원 운영 재료구입 2,000

◎생활원예운영 재료구입 2,000

◎농촌사랑 농업체험교실 운영 재료구입

2,000

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

지역농업개발시설 운영 59,639 59,096 543

101 인건비 7,239 6,696 543

04 기간제근로자등보수 7,239 6,696 543

◎농업개발시설 하우스 관리 7,2397,239,000원

201 일반운영비 10,400 10,400 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎경비시스템 용역비 1,0001,000,000원

02 공공운영비 9,400 9,400 0

◎공공요금 및 제세 1,400

◎온실난방용 연료비 7,000

◎시설장비 유지비 1,000

1,400,000원

7,000,000원

1,000,000원

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0

◎농업개발시설 운영 재료 구입 5,000

◎지역특화작목 종묘생산 시범포 운영 재료 구

입 2,000

◎유전자원온실 운영 재료 구입 1,000

5,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

207 연구개발비 16,000 16,000 0

03 시험연구비 16,000 16,000 0

◎농업개발시설 시험연구비 16,00016,000,000원

401 시설비및부대비 18,000 18,000 0

01 시설비 18,000 18,000 0

◎농업개발시설 하우스 보수 10,000

◎조직배양묘 증식시설 보수 8,000

10,000,000원

8,000,000원

꽃 양묘장 운영 334,439 381,048 △46,609

101 인건비 135,199 125,108 10,091

04 기간제근로자등보수 135,199 125,108 10,091

◎초화류생산 및 시가지 초화류 식재관리

115,169

◎꽃동산 조성 및 관리 20,030

115,169,000원

20,030,000원

201 일반운영비 29,240 29,240 0

01 사무관리비 8,600 8,600 0

◎임차료 7,600

◎꽃양묘장 관리사 소모품 구입 1,000

7,600,000원

1,000,000원
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기술개발 및 꽃양묘장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 20,640 20,640 0

◎공공요금 및 제세 10,000

◎시설장비 유지비 1,000

◎농기계용 연료비 1,000

◎차량선박비 8,640

10,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

8,640,000원

206 재료비 160,000 161,000 △1,000

01 재료비 160,000 161,000 △1,000

◎꽃생산 종자 구입 40,000

◎화단식재용 꽃묘 구입 10,000

◎상토 구입 14,000

◎화단 관수시설 재료 구입 6,000

◎청사앞, 교통섬 튤립 종구 구입

10,000

◎초화류 생산자재 구입 10,000

◎난간걸이용 초화 모종 구입 20,000

◎난간걸이용 화분 구입 35,000

◎시가지 교체용 대형화분 구입 15,000

40,000,000원

10,000,000원

14,000,000원

6,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

35,000,000원

15,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 40,000 △30,000

01 시설비 10,000 40,000 △30,000

◎꽃양묘장 시설하우스 보수 10,00010,000,000원

아름다운 꽃길 조성 80,215 94,000 △13,785

101 인건비 21,215 25,000 △3,785

04 기간제근로자등보수 21,215 25,000 △3,785

◎초화류 생산 및 식재관리 16,215

◎용현택지 유휴지 꽃밭 조성 5,000

16,215,000원

5,000,000원

201 일반운영비 8,000 5,000 3,000

01 사무관리비 8,000 5,000 3,000

◎꽃탑 식재 장비 임차료 4,000

◎꽃탑 홍보물 제작 2,000

◎축제 등 행사시 차량 임차료 2,000

4,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

206 재료비 51,000 54,000 △3,000

01 재료비 51,000 54,000 △3,000

◎꽃탑 식재용 초화모종 구입 20,000

◎꽃기둥 설치용 재료비 3,000

◎용현택지 유휴지 꽃밭조성 재료비

5,000

◎국화화분 구입 3,000

◎시가지 관수시설(물탱크) 교체 20,000

20,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

20,000,000원

농촌지도사업 활성화 지원 100,000 0 100,000

도 50,000

시 50,000
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기술개발 및 꽃양묘장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 50,000

시 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎농촌지도사업 활성화 지원 100,000100,000,000원

도 50,000

시 50,000

쾌적한 농촌생활환경 개선 1,685,759 924,157 761,602

국 32,166

지 425,000

도 335,377

시 893,216

우리쌀 이용 식품가공 기술교육 6,900 6,000 900

국 3,450

시 3,450

201 일반운영비 1,500 1,000 500

국 750

시 750

01 사무관리비 1,500 1,000 500

◎다양한 우리 쌀 활용교육 1,5001,500,000원

국 750

시 750

206 재료비 2,800 2,400 400

국 1,400

시 1,400

01 재료비 2,800 2,400 400

◎우리 쌀 이용 식품가공 전문교육

1,4001,400,000원

국 700

시 700

◎다양한 우리 쌀 활용교육 1,4001,400,000원

국 700

시 700

301 일반보상금 2,600 2,600 0

국 1,300

시 1,300

11 기타보상금 2,600 2,600 0

◎우리 쌀 이용 식품가공 전문교육

1,6001,600,000원

국 800

시 800

◎다양한 우리 쌀 활용교육 1,0001,000,000원

국 500

시 500

식생활교육 지원사업 5,309 4,357 952

국 3,716

도 477
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 쾌적한 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,116

308 자치단체등이전 5,309 4,357 952

국 3,716

도 477

시 1,116

08 교육기관에대한보조 5,309 4,357 952

◎식생활교육지원사업 5,3095,309,000원

국 3,716

도 477

시 1,116

농작업환경개선 편이장비 지원사업 50,000 100,000 △50,000

지 25,000

시 25,000

201 일반운영비 200 0 200

지 100

시 100

01 사무관리비 200 0 200

◎농작업환경개선 편이장비 지원사업

200200,000원

지 100

시 100

301 일반보상금 800 0 800

지 400

시 400

11 기타보상금 800 0 800

◎농작업환경개선 편이장비 지원사업

800800,000원

지 400

시 400

307 민간이전 9,000 20,000 △11,000

지 4,500

시 4,500

02 민간경상사업보조 9,000 20,000 △11,000

◎농작업환경개선 편이장비 지원사업

9,0009,000,000원

지 4,500

시 4,500

402 민간자본이전 40,000 80,000 △40,000

지 20,000

시 20,000

01 민간자본사업보조 40,000 80,000 △40,000

◎농작업환경개선 편이장비 지원사업

40,00040,000,000원

지 20,000

시 20,000

농촌건강장수마을 육성 100,000 50,000 50,000

지 50,000
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 쾌적한 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 50,000

307 민간이전 40,000 10,000 30,000

지 20,000

시 20,000

02 민간경상사업보조 40,000 10,000 30,000

◎농촌건강장수마을 육성 40,00040,000,000원

지 20,000

시 20,000

402 민간자본이전 60,000 40,000 20,000

지 30,000

시 30,000

01 민간자본사업보조 60,000 40,000 20,000

◎농촌건강장수마을 육성 60,00060,000,000원

지 30,000

시 30,000

농산물 종합가공센터 기술시범 600,000 500,000 100,000

도 300,000

시 300,000

101 인건비 10,000 0 10,000

도 5,000

시 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

◎농산물종합가공센터 건립 10,00010,000,000원

도 5,000

시 5,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

도 15,000

시 15,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

◎농산물종합가공센터 건립 20,00020,000,000원

도 10,000

시 10,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

◎농산물종합가공센터 건립 10,00010,000,000원

도 5,000

시 5,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

도 10,000

시 10,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

◎농산물종합가공센터 건립 20,00020,000,000원

도 10,000

시 10,000
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 쾌적한 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 285,000 500,000 △215,000

도 142,500

시 142,500

01 시설비 268,000 500,000 △232,000

◎농산물종합가공센터 건립 268,000268,000,000원

도 134,000

시 134,000

02 감리비 12,000 0 12,000

◎농산물종합가공센터 건립 12,00012,000,000원

도 6,000

시 6,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

◎농산물종합가공센터 건립 5,0005,000,000원

도 2,500

시 2,500

405 자산취득비 255,000 0 255,000

도 127,500

시 127,500

01 자산및물품취득비 255,000 0 255,000

◎농산물종합가공센터 건립 255,000255,000,000원

도 127,500

시 127,500

농촌노인생활지도마을 육성(도비) 5,000 5,000 0

도 2,500

시 2,500

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

도 2,500

시 2,500

01 민간자본사업보조 5,000 5,000 0

◎농촌노인생활지도마을육성 5,0005,000,000원

도 2,500

시 2,500

소비자농업 활성화 시범 3,000 6,000 △3,000

도 1,500

시 1,500

206 재료비 1,500 3,000 △1,500

도 750

시 750

01 재료비 1,500 3,000 △1,500

◎소비자농업 활성화 시범 1,5001,500,000원

도 750

시 750
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 쾌적한 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 1,500 3,000 △1,500

도 750

시 750

09 행사실비보상금 500 1,000 △500

◎소비자농업 활성화 시범 500500,000원

도 250

시 250

11 기타보상금 1,000 2,000 △1,000

◎소비자농업 활성화 시범 1,0001,000,000원

도 500

시 500

농업인 건강관리실 설치 운영 3,000 3,000 0

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

◎농업인 건강관리 순회교육 재료구입

3,0003,000,000원

농작업환경개선 9,750 24,000 △14,250

402 민간자본이전 9,750 24,000 △14,250

01 민간자본사업보조 9,750 24,000 △14,250

◎운반용 손수레 지원 9,7509,750,000원

농촌노인생활지도마을육성 24,800 24,800 0

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

◎농촌노인생활지도마을교육 재료구입

2,000

◎농촌건강장수마을 육성 재료구입

3,000

2,000,000원

3,000,000원

301 일반보상금 4,800 4,800 0

09 행사실비보상금 1,200 1,200 0

◎농촌노인생활지도마을 교육 보상금

1,2001,200,000원

11 기타보상금 3,600 3,600 0

◎농촌노인생활지도마을 교육 강사료

3,6003,600,000원

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

01 민간자본사업보조 15,000 15,000 0

◎농촌노인생활지도마을 육성 15,00015,000,000원

생활문화 및 과제실천 교육 42,000 42,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

◎일반운영비 2,0002,000,000원
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 쾌적한 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎임차료 3,0003,000,000원

206 재료비 12,000 12,000 0

01 재료비 12,000 12,000 0

◎전통생활 맥잇기 재봉교육 재료구입

1,000

◎향토음식 연구회운영 재료구입 1,000

◎전통음식 조리실습실운영 교육재료구입

2,000

◎생활자원 교육실습 재료구입 3,000

◎천연염색 교육장운영 재료구입 2,000

◎천연염색 및 규방공예 연구회교육 재료구입

3,000

1,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

301 일반보상금 10,000 10,000 0

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0

◎생활개선 과제교육 참석자 실비보상

5,0005,000,000원

11 기타보상금 5,000 5,000 0

◎생활개선 과제교육 강사료 5,0005,000,000원

405 자산취득비 15,000 15,000 0

01 자산및물품취득비 15,000 15,000 0

◎실습교육용 기자재 3종 15,00015,000,000원

지역농산물가공 전문인력양성 8,000 8,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎지역농산물가공 전문인력양성 교재제작

1,0001,000,000원

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

◎지역농산물가공 전문인력양성 재료구입

2,0002,000,000원

301 일반보상금 5,000 5,000 0

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

◎지역농산물가공 전문인력양성 보상금

1,0001,000,000원

11 기타보상금 4,000 4,000 0

◎지역농산물가공 전문인력양성 강사료

4,0004,000,000원

경사지 수확운반구 보급 3,000 2,000 1,000

도 900

시 2,100

402 민간자본이전 3,000 2,000 1,000

도 900

- 611 -



부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 쾌적한 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 2,100

01 민간자본사업보조 3,000 2,000 1,000

◎경사지 수확운반구 보급 3,0003,000,000원

도 900

시 2,100

지역활력화작목 기반조성(도비) 70,000 70,000 0

도 30,000

시 40,000

402 민간자본이전 70,000 70,000 0

도 30,000

시 40,000

01 민간자본사업보조 70,000 70,000 0

◎지역활력화 작목 기반조성사업 70,00070,000,000원

도 30,000

시 40,000

과수원 작업용 안전모 공급 5,000 0 5,000

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

◎과수원 작업용 안전모 공급 5,0005,000,000원

작목별 맞춤형 안전관리 실천 시범 50,000 0 50,000

국 25,000

시 25,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000

시 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

◎작목별 맞춤형 안전관리 실천 시범사업

2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

206 재료비 2,000 0 2,000

국 1,000

시 1,000

01 재료비 2,000 0 2,000

◎작목별 맞춤형 안전관리 실천 시범사업

2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

301 일반보상금 6,000 0 6,000

국 3,000

시 3,000

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

◎작목별 맞춤형 안전관리 실천 시범사업

1,0001,000,000원

국 500

시 500
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 쾌적한 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

11 기타보상금 5,000 0 5,000

◎작목별 맞춤형 안전관리 실천 시범사업

5,0005,000,000원

국 2,500

시 2,500

307 민간이전 15,000 0 15,000

국 7,500

시 7,500

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

◎작목별 맞춤형 안전관리 실천 시범사업

15,00015,000,000원

국 7,500

시 7,500

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

국 12,500

시 12,500

01 민간자본사업보조 25,000 0 25,000

◎작목별 맞춤형 안전관리 실천 시범사업

25,00025,000,000원

국 12,500

시 12,500

6차산업 수익모델 시범사업 500,000 0 500,000

지 250,000

시 250,000

101 인건비 10,000 0 10,000

지 5,000

시 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

◎새싹삼 생산 및 가공 유통개선 시범사업 지원

사업 10,00010,000,000원

지 5,000

시 5,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

지 5,000

시 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

◎새싹삼 생산 및 가공 유통개선 시범사업 지원

사업 5,0005,000,000원

지 2,500

시 2,500

03 행사운영비 5,000 0 5,000

◎새싹삼 생산 및 가공 유통개선 시범사업 지원

사업 5,0005,000,000원

지 2,500

시 2,500

207 연구개발비 40,000 0 40,000

지 20,000
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 쾌적한 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 20,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

◎새싹삼 생산 및 가공 유통개선 시범사업 지원

사업 40,00040,000,000원

지 20,000

시 20,000

301 일반보상금 10,000 0 10,000

지 5,000

시 5,000

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000

◎새싹삼 생산 및 가공 유통개선 시범사업 지원

사업 5,0005,000,000원

지 2,500

시 2,500

11 기타보상금 5,000 0 5,000

◎새싹삼 생산 및 가공 유통개선 시범사업 지원

사업 5,0005,000,000원

지 2,500

시 2,500

307 민간이전 150,000 0 150,000

지 75,000

시 75,000

02 민간경상사업보조 150,000 0 150,000

◎새싹삼 생산 및 가공 유통개선 시범사업 지원

사업 150,000150,000,000원

지 75,000

시 75,000

402 민간자본이전 280,000 0 280,000

지 140,000

시 140,000

01 민간자본사업보조 280,000 0 280,000

◎새싹삼 생산 및 가공 유통개선 시범사업 지원

사업 280,000280,000,000원

지 140,000

시 140,000

농촌지도장비지원(지특) 200,000 0 200,000

지 100,000

시 100,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

지 100,000

시 100,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

◎농산물가공장비 구입 200,000200,000,000원

지 100,000

시 100,000

농촌관광활성화 361,681 453,028 △91,347

국 57,074
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 105,000

도 59,868

시 139,739

농어촌 사무장채용 72,000 90,000 △18,000

국 36,000

도 20,880

시 15,120

301 일반보상금 72,000 90,000 △18,000

국 36,000

도 20,880

시 15,120

11 기타보상금 72,000 90,000 △18,000

◎사천시농어촌체험휴양마을 사무장채용 활동비

지원 43,20043,200,000원

국 21,600

도 6,480

시 15,120

◎(사)경남농어촌체험휴양마을 사무장애용 활동

비 지원 28,80028,800,000원

국 14,400

도 14,400

농촌체험휴양마을 육성사업 4,118 5,216 △1,098

국 2,574

도 463

시 1,081

301 일반보상금 1,291 2,016 △725

국 807

도 145

시 339

11 기타보상금 1,291 2,016 △725

◎농촌체험휴양마을 인적역량강화 지원

1,2911,291,000원

국 807

도 145

시 339

307 민간이전 2,827 3,200 △373

국 1,767

도 318

시 742

02 민간경상사업보조 2,827 3,200 △373

◎농촌체험휴양마을 보험가입 지원

2,8272,827,000원

국 1,767

도 318

시 742

녹색농촌체험 마을 조성 135,000 150,000 △15,000

지 105,000

도 9,000

시 21,000
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 9,000 10,000 △1,000

지 7,000

도 600

시 1,400

09 행사실비보상금 9,000 10,000 △1,000

◎농어촌체험휴양마을 리드 역량강화교육

9,0009,000,000원

지 7,000

도 600

시 1,400

402 민간자본이전 126,000 140,000 △14,000

지 98,000

도 8,400

시 19,600

01 민간자본사업보조 126,000 140,000 △14,000

◎녹색농촌체험휴양마을 사후관리 지원

126,000126,000,000원

지 98,000

도 8,400

시 19,600

농촌교육농장 육성 시범(도비) 25,000 25,000 0

도 12,500

시 12,500

402 민간자본이전 25,000 25,000 0

도 12,500

시 12,500

01 민간자본사업보조 25,000 25,000 0

◎농촌교육농장 육성시범 25,00025,000,000원

도 12,500

시 12,500

농촌교육농장 능력배양 3,750 7,640 △3,890

도 1,875

시 1,875

202 여비 3,750 0 3,750

도 1,875

시 1,875

04 국제화여비 3,750 0 3,750

◎농촌교육농장 능력배양 3,7503,750,000원

도 1,875

시 1,875

농촌민박 서비스안전교육 사업 1,000 540 460

국 500

도 150

시 350

307 민간이전 1,000 540 460

국 500

도 150
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 350

02 민간경상사업보조 1,000 540 460

◎농촌민박서비스 안전교육 1,0001,000,000원

국 500

도 150

시 350

농촌체험공간 환경개선 시범(도비) 20,000 20,000 0

도 10,000

시 10,000

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

도 10,000

시 10,000

01 민간자본사업보조 20,000 20,000 0

◎농촌체험공간 환경개선 시범 20,00020,000,000원

도 10,000

시 10,000

팜파티농장 역량강화 시범(도비) 10,000 10,000 0

도 5,000

시 5,000

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

도 5,000

시 5,000

01 민간자본사업보조 10,000 10,000 0

◎팜파티농장 역량강화 시범 10,00010,000,000원

도 5,000

시 5,000

농촌관광마을육성 49,000 49,000 0

301 일반보상금 4,000 4,000 0

09 행사실비보상금 4,000 4,000 0

◎농촌체험관광 행사 지원 4,0004,000,000원

307 민간이전 45,000 45,000 0

02 민간경상사업보조 45,000 45,000 0

◎농어촌체험휴양마을 중앙단위 축제 참여지원

5,000

◎체험마을ㆍ관광마을 포장재 디자인 및 제작지

원 40,000

5,000,000원

40,000,000원

별주부전 테마관광 인프라 구축 5,813 45,632 △39,819

101 인건비 2,413 2,232 181

04 기간제근로자등보수 2,413 2,232 181

◎별주부전테마공원 시설관리운영 2,4132,413,000원

201 일반운영비 3,400 3,400 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎별주부전테마공원 시설관리 및 홍보물 제작

1,0001,000,000원

02 공공운영비 2,400 2,400 0

◎공공요금 및 제세 2,4002,400,000원

농촌축제지원 36,000 0 36,000

국 18,000

시 18,000

307 민간이전 36,000 0 36,000

국 18,000

시 18,000

02 민간경상사업보조 36,000 0 36,000

◎농촌축제 지원 36,00036,000,000원

국 18,000

시 18,000

행정운영경비(미래농업과)(기타/기타) 118,112 130,625 △12,513

인력운영비 61,832 74,345 △12,513

인력운영비 61,832 74,345 △12,513

101 인건비 61,832 74,345 △12,513

01 보수 61,832 74,345 △12,513

◎초과근무수당 61,832

ㅇ6급 4,959

ㅇ7급 4,480

ㅇ8급 8,043

ㅇ지도사 42,086

－21호봉이상 42,086

ㅇ처우개선 2,264

10,331원*1명*40시간*12월

9,332원*1명*40시간*12월

8,378원*2명*40시간*12월

9,742원*9명*40시간*12월

59,568,000원*3.8%

기본경비 56,280 56,280 0

기본경비 56,280 56,280 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

◎일반수용비 4,000

◎급량비 2,000

4,000,000원

2,000,000원

202 여비 46,080 46,080 0

01 국내여비 46,080 46,080 0

◎관내출장여비 46,080240,000원*16명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎부서운영 업무추진비 4,200350,000원*12월
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